10/02/2022 Ediário

https://sistemas.tjes.jus.br/ediario/index.php/component/ediario/?view=content&id=1276611 1/2

view: content - template: nenhum

Início Dias sem publicação Pesquisa Emitir DUA Login

Categoria: Resumos de Contrato
Data de disponibilização: Quinta, 10 de Fevereiro de 2022
Número da edição: 6551
Republicações: Clique aqui para ver detalhes

RESUMO DE CONTRATO CF003/2022-COPIADORA PHENIX LTDA – ME

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PLOTAGENS DE PROJETOS ARQUITETÔNICOS E COMPLEMENTARES DE ENGENHARIA E ENTREGA DO
MATERIAL NA SEDE DA SECRETARIA DE ENGENHARIA DO TJES.

CONTRATO Nº CF003/2022
PROCESSO SEI nº 7005070-45.2021.8.08.0000

CONTRATANTE - O ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, por intermédio do PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.

CONTRATADA: COPIADORA PHENIX LTDA – ME, CNPJ nº 05.958.821/0001-59.

OBJETO: Este contrato tem por objeto a prestação de serviços de plotagens de projetos arquitetônicos e complementares de engenharia e entrega do material
na sede da Secretaria de Engenharia do TJES, conforme disposto no Termo de Referência do CONTRATANTE.
MODALIDADE DA CONTRATAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DL002/2022 – Art.24, Inciso V da Lei 8.666/93.

VALOR DO CONTRATO: - O valor total estimado contratado para o Lote Único é de R$ 3.385,40 (três mil, trezentos e oitenta e cinco reais e quarenta
centavos), conforme planilha de valores e quantidades previstas abaixo:

LOTE ÚNICO
Item Descrição do Serviço Quant.

Estimada
para 12
meses

Valor
unitário

(R$)

Valor
Total
(R$)

01 Plotagens de projetos arquitetônicos e
complementares de engenharia, em preto e branco
- tamanho A0 estendido - papel sulfite

5 21,50 107,50

02 Plotagens de projetos arquitetônicos e
complementares de engenharia, em preto e branco
- tamanho A0 - papel sulfite

70 14,00 980,00

03 Plotagens de projetos arquitetônicos e
complementares de engenharia, em preto e branco
- tamanho A1 estendido - papel sulfite

5 14,12 70,60

04 Plotagens de projetos arquitetônicos e
complementares de engenharia, em preto e branco
- tamanho A1 - papel sulfite

70 8,19 573,30

05 Plotagens de projetos arquitetônicos e
complementares de engenharia, em preto e branco
- tamanho A2 - papel sulfite

70 6,00 420,00

06 Plotagens de projetos arquitetônicos e
complementares de engenharia, em preto e branco
- tamanho A3 - papel sulfite

70 2,00 140,00

07 Plotagens de projetos arquitetônicos e
complementares de engenharia, colorida - tamanho
A0 estendido - papel sulfite

5 30,00 150,00

08 Plotagens de projetos arquitetônicos e
complementares de engenharia, colorida - tamanho
A0 - papel sulfite

5 20,00 100,00

09 Plotagens de projetos arquitetônicos e
complementares de engenharia, colorida - tamanho
A1 estendido - papel sulfite

5 20,00 100,00

10 Plotagens de projetos arquitetônicos e
complementares de engenharia, colorida - tamanho
A1 - papel sulfite

50 12,00 600,00

11 Plotagens de projetos arquitetônicos e
complementares de engenharia, colorida - tamanho
A2 - papel sulfite

10 9,00 90,00

12 Plotagens de projetos arquitetônicos e
complementares de engenharia, colorida - tamanho
A3 - papel sulfite

10 5,40 54,00

Valor Total Estimado do Lote (R$) 3.385,40

https://sistemas.tjes.jus.br/ediario/
https://sistemas.tjes.jus.br/ediario/index.php
https://sistemas.tjes.jus.br/ediario/index.php/dias-sem-publicacao
https://sistemas.tjes.jus.br/ediario/index.php/pesquisa
http://aplicativos.tjes.jus.br/sistemaspublicos/corregedoria/arrecadacao/guias/cad_guiaavulsa.cfm
https://sistemas.tjes.jus.br/ediario/index.php/component/ediario/index.php?option=com_users&view=login

10/02/2022 Ediário

https://sistemas.tjes.jus.br/ediario/index.php/component/ediario/?view=content&id=1276611 2/2

PRAZO DE VIGÊNCIA: - O contrato terá vigência de 12 meses contados a partir do 1º dia útil após sua publicação no Diário da Justiça Eletrônico, podendo ser
prorrogado na forma do artigo 57, II da Lei 8.666/1993.
NOTAS DE EMPENHO: 2022NE00371
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.03.901.02.061.0023.2078.
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.83
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09/02/2022.
SIGNATÁRIOS DO CONTRATO: Marcelo Tavares de Albuquerque e André Meneguelli

09 de fevereiro de 2022.

Marcelo Tavares de Albuquerque
Secretário Geral/TJES

O e-diário (Diário da Justiça Eletrônico) é o
instrumento oficial de publicação de atos judiciais,
administrativos e de comunicações em geral, no
âmbito do Poder Judiciário do Estado do Espírito
Santo, nos termos da Resolução nº 034/2013.

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO
Rua Desembargador Homero Mafra, 60
Enseada do Suá - ES - CEP 29050-906

©Tribunal de Justiça ES. Todos os direitos resevados.